2021年度第 9回教育研究評議会議事録

日 時：2022年 1月 26日（水）午後 1時 05分～2時 13分

場 所：オンライン会議

出席者：若林議長（学長）、石田委員（副学長）、渡辺委員（副学長、国際交流担当副理事）、天

野委員（事務局長）、金委員（国際学部長）、前田委員（情報科学研究科長）、伊東委

員（芸術学部長）、大芝委員（広島平和研究所長）、弘中委員（附属図書館長、教務担

当副理事）、李委員（語学センター長）、藤坂委員（情報処理センター長、情報担当副理

事）、田村委員（社会連携センター長、社会連携担当副理事）、西委員（キャリアセンタ

ー長、学生支援担当副理事）、笠原委員（広報担当副理事）、鷹野委員（入学試験担当副

理事）、松原委員（内部質保証・ＩＲ担当副理事）、湯浅委員（国際学部副学部長）、永

山委員（情報科学研究科副研究科長）、今村委員（芸術学部副学部長）、永井委員（広

島平和研究所副所長）

欠席者： 吉田委員（芸術資料館長）、松本委員（国際交流推進センター長）

１ 議事

【報告事項】

⑴  2021年度第 8回議事録の確認について

資料 1により各委員が確認した。

⑵  2021年度第 3回理事会及び経営協議会の開催結果について

事務局から資料 2により報告があった。

⑶  国際学部長候補者及び情報科学研究科長候補者の選考について

次期国際学部長候補者及び情報科学研究科長候補者が選考されたことについて、事務局から

資料 3により報告があった。

⑷  利益相反マネジメント実施要領等について

公立大学法人広島市立大学利益相反マネジメント規程第11条第 5項及び第 16条に基づいて

定めた利益相反マネジメント実施要領等について、事務局から資料 4により報告の上、質疑

応答を行った。

⑸  情報科学研究科特任教員の任期更新について

事務局から資料 5により報告があった。

【審議事項】

⑴  学長付教員（特任助教（教育ＤＸ担当））の採用候補者の決定について

事務局から資料 6により説明があり、原案どおり承認された。

⑵  客員教授及び客員准教授の称号授与について

情報科学研究科及び芸術学部から推薦があった客員教授及び客員准教授の称号を授与する

ことについて、事務局から資料 7により説明があり、原案どおり承認された。

【その他事項】

⑴  2022年度理事会等開催スケジュールについて

事務局から資料 8により説明があった。

⑵  新型コロナウイルス感染症への本学の対応について

事務局から説明があり、意見交換や質疑応答を行った。

２ 会議資料

⑴  2021年度第 8回教育研究評議会議事録

⑵  2021年度第 3回理事会及び経営協議会の開催結果について

⑶  国際学部長候補者及び情報科学研究科長候補者の選考について［要回収］

⑷  利益相反マネジメント実施要領等について

⑸  情報科学研究科特任教員の任期更新について［要回収］

⑹  学長付教員（特任助教（教育ＤＸ担当））の採用候補者の決定について［要回収］

⑺  客員教授及び客員准教授の称号授与について［要回収］

⑻  2022年度理事会等開催スケジュールについて